i" SOBRAL
„ ,B PREFEITURA

LEI N° 2.269 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

DENOMINA ESCOLAS DE TEMPO
INTEGRAL DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL, NA FORMA QUE INDICA.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica denominada oficialmente de Escola de Tempo Integral
Luciano de Arruda, a unidade escolar localizada na Rua Reginelândia Loiola Aragão,
s/n, Centro, Sobral-CE.

Art. 2° Fica denominada oficialmente de Escola de Tempo Integral
Vereador Itamar Ribeiro, a unidade escolar localizada na Avenida Cleto Ferreira da
Ponte, s/n, Bairro Junco, Sobral-CE.

Art. 3° Fica denominada oficialmente de Escola de Tempo Integral
Teodoro Soares, a unidade escolar localizada na Avenida Gerardo Rangel, s/n,
Bairro Jocely Dantas, Sobral-CE.

Art. 4° Fica denominada oficialmente de Escola de Tempo Integral
Ayrton Senna, a unidade escolar localizada na Avenida Engenheiro José Figueiredo,
s/n, Bairro Cohab I I, Sobral-CE.

Art. 5° Fica denominada oficialmente de Escola de Tempo Integral
Leonel Brizola, a unidade escolar localizada na Avenida John Sanford, s/n, Bairro
Nova Caiçara, Sobral-CE.

Art. 6° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7° Ficam revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, EM 25 DE AGOSTO D

vo Ferreira Gomes
Prefeito Municipal

VISTO
Município de Sobral

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município - OAB/CE

N° 20.301

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO I, DA LEI N° 2.269 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

CENTRO

LOCALIZAÇÃO DA ESCOLA
DE TEMPO INTEGRAL
LUCIANO DE ARRUDA

LEGENDA

I~ E.T.I. LUaANO DE A .uDA

L! ARRUAMENTO

.......... LOTE
1   EDIFICAÇÃO

DATílht: SilGA» 2LOO tiJTM 24 SUL
iïil'3iE: SEU~tAIPPS
EfAEC14Aí7E7 : E1ddENtA MENDES
DA1'As fi1 DE At~(X5T0 DE 2122

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

vwwv.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO II, DA LEI N° 2.269 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

~2

f.'1U. PEDRO
MG7UDE.5 t.ltRNEIht7

~N

LOCALIZAÇÃO DA ESCOLA
DE TEMPO INTEGRAL

ITAMAR RIBEIRO

LEGENDA

E.T.I. ITAMAR RIBEIRO
D ARRUAMENTO

LJ LOTE
EJ EDDWAAÇAO

r, 4
i~

tAaTL~St 5L+zC~S 20d~U U7i~ 2~ 5li:,
CUë1flt S~ïiMM'd4S
Ct4B04áCU r0FQz EIáìERDA MENDS
Q~1Ttt 18 Dé Af>ü51'0 C~ 2432

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO III, DA LEI N° 2.269 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

LOCALIZAÇÃO DA ESCOLA
DE TEMPO INTEGRAL

TEODORO SOARES

LfGENDA

~ E.T.I. TEODORC} SOARES
Ì" 1 ARRUAMENTO

C:::::::::! tem
~ Eb1EICAÇÃO

LO o Ia

DATiIM. Jf&.7AS 2200 LºtM :f.Q SELI
FOtdTE: SEJE°fAlPMS
EÉtA&)í2.1DQ PQEt E.t~EL4DA MENi7é_S
E3,4TAs f£i DE AGCJSTï3 t3Er 2002

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br Fone: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO IV, DA LEI N° 2.269 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

GX31fi48II

LOCALIZAÇÃO DA ESCOLA
DE TEMPO INTEGRAL

AYRTON 5ENNA

LEGENDA

~ E.T,I. AYRTON SENNA

n ARRUAMENTO

,......:.] LflTE

LIJ EDIFICAÇÃO

DATUM: SIRGAS 2004) ₹1TM 24 SUL
r0NTh: S[UMA¡PMS
0 0011000 OR: J.RtNDA MONDES
00'TA: 10 UE ACd?.4f0 `3E 2022

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

vwwv.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO V, DA LEI N° 2.269 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

LOCALIZAÇÃO DA ESCOLA
DE TEMPO INTEGRAL

LEONEL BRIZOLA

LEGENDA

Q E.T.I. LEONEL EiRIZC)LA

n ARRuAiEnrTo
fl  LOTE

EFIE] E1IfICAÇAO

0

íx+,TüM: S2Ri'~AS 1f.fütt 15981 "4 SUL
FONTE: 5E:€lMAtPMS
~LA$Cb€2f~t#I POE: &tLNtl€7A MEfìES

D ACOSTO DE 21012

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250- Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

"SOBRAL
PREFEITURA

SANÇÃO PREFEITURAL N° 2236/2022

Ref. Projeto de Lei n° 087/2022
Autoria: Poder Executivo Municipal

Após análise do Projeto de Lei em epígrafe, o qual "Denomina Escolas de Tempo
Integral da Rede Pública Municipal, na forma que indica", aprovado pela augusta
Câmara Municipal de Sobral, pronunciamo-nos por sua SANÇÃO EXPLÍCITA E
IRRESTRITA.

Publique-se.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, EM
25 DE AGOSTO DE 2022.

Ivp Ferreira Gomes
Prefeito Municipal

VISTO
Município de Sobral

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município - OAB/CE

N°20301

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100